
 
 

ZARZĄDZENIE NR 28/2023 
WÓJTA GMINY CZARNIA 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Czarnia na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w budżecie gminy Czarnia na rok 2023: 

1) Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

Plan dochodów po zmianach wynosi 18 356 544,10 zł. z tego: 

a) bieżące w kwocie 13 745 962,14 zł., 

b) majątkowe w kwocie  4 610 581,96 zł. 

2) Dokonuje się zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zleconych gminie ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 1a.  

Plan tych dochodów po zmianach wynosi 2 785 348,17 zł. 

3) Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

Plan wydatków po zmianach wynosi 30 788 046,30 zł., z tego: 

a) bieżące w kwocie 16 672 979,52 zł., 

b) majątkowe w kwocie 14 115 066,78 zł. 

4) Dokonuje się zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zleconych gminie ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 2a.  

Plan tych wydatków po zmianach wynosi 2 785 348,17 zł. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 Wójt Gminy Czarnia 
 

Marek Piórkowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 11224



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 28/2023 Wójta Gminy Czarnia z dnia 12 września 2023 r. 
 

 
Zestawienie zmian w dochodach budżetu gminy na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 828,00 13 286,00 14 114,00  

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 13 074,00 13 074,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 13 074,00 13 074,00 

 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 212,00 212,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 212,00 212,00 

 

852   Pomoc społeczna 315 501,00 43 790,00 359 291,00  

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

5 789,00 220,00 6 009,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

5 789,00 220,00 6 009,00 
 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 20 140,00 486,00 20 626,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

20 140,00 486,00 20 626,00 
 

 85216  Zasiłki stałe 67 322,00 2 446,00 69 768,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

64 322,00 2 446,00 66 768,00 
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 65 313,00 40 638,00 105 951,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

65 313,00 40 638,00 105 951,00 
 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 103 350,00 4 140,00 107 490,00  
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 103 350,00 4 140,00 107 490,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11224



  
2040 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa 
w ramach programów rządowych 

0,00 4 140,00 4 140,00 

855   Rodzina 2 433 798,00 7 692,00 2 441 490,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 100,00 7 692,00 48 792,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

41 100,00 7 692,00 48 792,00 

         
Razem: 18 287 636,10 68 908,00 18 356 544,10 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11224



Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 28/2023 Wójta Gminy Czarnia z dnia 12 września 2023 r. 
Zestawienie zmian w dochodach zadań zleconych budżetu gminy na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 828,00 13 286,00 14 114,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 13 074,00 13 074,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 13 074,00 13 074,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 212,00 212,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 212,00 212,00 

855   Rodzina 2 292 326,00 7 692,00 2 300 018,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 100,00 7 692,00 48 792,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

41 100,00 7 692,00 48 792,00 

Razem: 2 764 370,17 20 978,00 2 785 348,17 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11224



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 28/2023 Wójta Gminy Czarnia z dnia 12 września 2023 r. 
Zestawienie zmian w wydatkach budżetu gminy na 2023  r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 828,00 13 286,00 14 114,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 13 074,00 13 074,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 197,00 1 197,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 171,50 171,50 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 905,50 1 905,50 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 300,00 1 300,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 0,00 1 000,00 1 000,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 212,00 212,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 212,00 212,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 204 800,00 0,00 204 800,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 204 800,00 0,00 204 800,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 15 000,00 1 000,00 16 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 6 258 673,00 0,00 6 258 673,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 707 178,45 -953,36 4 706 225,09 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 134 161,46 15 611,07 149 772,53 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 172 235,99 -16 564,43 155 671,56 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 733 389,00 -7 397,29 725 991,71 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 280,00 983,90 17 263,90 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 408 581,68 -2 044,94 406 536,74 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 22 296,00 -6 336,25 15 959,75 

 80107  Świetlice szkolne 116 428,97 -32,52 116 396,45 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 149,00 -32,52 3 116,48 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 254 000,00 -243,60 253 756,40 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -243,60 3 756,40   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11224



 
80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

375 887,00 8 383,17 384 270,17 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 143,96 100,00 49 243,96 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 252,00 100,00 7 352,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 -700,00 500,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 760,00 -7 000,00 8 760,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 019,00 -1 405,31 12 613,69 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 250 422,00 17 788,95 268 210,95 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 14 675,04 -500,47 14 174,57 

 80195  Pozostała działalność 13 256,40 243,60 13 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136,80 -136,80 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19,60 -19,60 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00 400,00 1 200,00 

852   Pomoc społeczna 1 116 487,77 43 790,00 1 160 277,77 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

5 789,00 220,00 6 009,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 789,00 220,00 6 009,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 39 840,00 486,00 40 326,00 

  3110 Świadczenia społeczne 39 740,00 486,00 40 226,00 

 85216  Zasiłki stałe 67 572,00 2 446,00 70 018,00 

  3110 Świadczenia społeczne 64 322,00 2 446,00 66 768,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 125 663,00 40 638,00 166 301,00 

  3110 Świadczenia społeczne 125 613,00 40 638,00 166 251,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 123 350,00 4 140,00 127 490,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 123 350,00 4 140,00 127 490,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 4 140,00 4 140,00 

855   Rodzina 2 895 735,64 7 692,00 2 903 427,64 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 100,00 7 692,00 48 792,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 100,00 7 692,00 48 792,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 490 275,64 0,00 490 275,64 

  2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 169,80 -350,00 1 819,80 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 354,00 -500,00 19 854,00 

  4260 Zakup energii 730,00 652,29 1 382,29   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11224



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 067,62 -152,29 6 915,33 

  
4567 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 350,00 350,00 

         
Razem: 30 719 138,30 68 908,00 30 788 046,30 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11224



Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 28/2023 Wójta Gminy Czarnia z dnia 12 września 2023 r. 
Zestawienie zmian w wydatkach zadań zleconych budżetu gminy na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 828,00 13 286,00 14 114,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 13 074,00 13 074,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 197,00 1 197,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 171,50 171,50 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 905,50 1 905,50 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 300,00 1 300,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 0,00 1 000,00 1 000,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 212,00 212,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 212,00 212,00 

855   Rodzina 2 292 326,00 7 692,00 2 300 018,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 100,00 7 692,00 48 792,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 100,00 7 692,00 48 792,00 

Razem: 2 764 370,17 20 978,00 2 785 348,17 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11224


	ZARZĄDZENIE NR 28/2023 WÓJTA GMINY CZARNIA z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a


		2023-10-10T10:20:16+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




